SEGUNDA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 201112  CADERNO 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 210700

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ERRATA
TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2011-CPL/PMB/SEMEC
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio
da Comissão Permanente de Licitação - CPL, comunica que o
Edital referente à Tomada de Preços Nº. 004/2011- SEMEC,
cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada para a
Construção da Unidade de Educação Infantil Ayrton Senna
em Terreno Localizado à Rua Mário Andreazza esquina com a
Passagem dos Líderes, no bairro Parque Guajará, Belém-PA –
SEMEC, sofreu alteração, bem como a nova data de abertura
que será no dia 29/03/2011 às 15h, no mesmo local. Segue
abaixo a alteração:
No Edital onde se lê:
14.2.4 – Qualificação Técnica:
b) Apresentação de atestados fornecidos por entidade pública
ou privada devidamente registrados nas entidades profissionais
competentes, comprovando que: A EMPRESA LICITANTE tenha
executado obra com área construída de no mínimo 1.000m²,
constando serviços de: aterro, estrutura em concreto armado,
cobertura, instalações elétrica e hidrosanitária, revestimento
cerâmico, piso em granitina e/ou de cerâmica, esquadrias de
alumínio e/ou de madeira, e pintura;
Leia-se:
14.2.4 – Qualificação Técnica:
b) Apresentação de atestados ou certidões fornecidos por entidade
pública ou privada devidamente registrados nas entidades
profissionais competentes, comprovando que: O RESPONSÁVEL
TÉCNICO INTEGRANTE DO QUADRO PERMANENTE DA EMPRESA
LICITANTE tenha executado obra com área construída de no
mínimo 1.000m², constando serviços de: aterro, estrutura em
concreto armado, cobertura, instalações elétrica e hidrosanitária,
revestimento cerâmico, piso em granitina e/ou de cerâmica,
esquadrias de alumínio e/ou de madeira, e pintura;
Belém/PA, 14 de março de 2011.
Priscila Peres Santiago Saldanha
Presidente da CPL - PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 210666

EXTRATO DE EDITAL. PREGÃO PRESENCIAL N° 01/2011.
A Prefeitura Municipal de Cametá, inscrita no CNPJ sob n°
05.105.283/0001-50, resolve Promover Certame Licitatório,
na modalidade Pregão Presencial para a AQUISIÇÃO DE KIT
MERENDA ESCOLAR COM 04 PEÇAS, que se realizará no
dia 25/03/11 às 09h30min na sala da CPL, sito a Av. Gentil
Bittencourt, 01 – Centro. O edital encontra-se à disposição a
partir de 17/03/11. Elene Gaia Braga, Pregoeira da CPL –
Cametá.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 210667

AVISO DE LICITAÇÃO. Extrato de Edital. A Prefeitura Municipal
de Trairão usando de suas atribuições legais vem através de seu
pregoeiro Deivide da Silva Cruz tornar público os extratos de
edital conforme abaixo:
PREGÃO PRESENCIAL 005/2011 PMT - PP –
aquisição de equipamentos hospitalares e
móveis para compor o posto de saúde do bairro jardim amadeus.
Data da Abertura: 23/03/2011 Horário: 09h00min.
Pregão Presencial 006/2011 PMT – PP – Contratação de
Agência de Viagens para reservas e Emissão de Bilhetes de
Passagens Aéreas Nacionais para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Trairão/PA. Data
da Abertura: 24/03/2011 Horário: 09h00min.
Pregão Presencial 007/2011 PMT – PP – Contratação de
Agência de Viagens para reservas e Emissão de Bilhetes de
Passagens Aéreas Nacionais para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto do
Município de Trairão/PA. Data da Abertura: 24/03/2011 Horário:
11h00min.
Pregão Presencial 008/2011 PMT – PP – Contratação de
Agência de Viagens para reservas e Emissão de Bilhetes de
Passagens Aéreas Nacionais para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Trairão e Secretarias. Data da Abertura:
24/03/2011 Horário: 15h00min.
Pregão Presencial 009/2011 PMT – PP – Contratação de
Agência de Viagens para reservas e Emissão de Bilhetes de
Passagens Terrestres e Fluvial para atender aos pacientes que
fazem TFD – Tratamento Fora de Domicílio nos Municípios de
Itaituba e Santarém. Data da Abertura: 25/03/2011 Horário:
09h00min.
Pregão Presencial 010/2011 PMT – PP – Aquisição de
materiais de expediente para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Trairão e Secretarias. Data da Abertura:
28/03/2011 Horário: 09h00min.

Pregão Presencial 011/2011 PMT – PP – Aquisição de
materiais de Higiene e Limpeza para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Trairão e Secretarias. Data da Abertura:
29/03/2011 Horário: 09h00min.
Pregão Presencial 012/2011 PMT – PP – Aquisição de
Gêneros Alimentícios para atender as necessidades do Hospital
Municipal de Trairão - PA. Data da Abertura: 30/03/2011 Horário:
09h00min.
Pregão Presencial 013/2011 PMT – PP – Aquisição de
Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Trairão e Secretarias. Data da Abertura: 31/03/2011
Horário: 09h00min.
Pregão Presencial 014/2011 PMT – PP – Aquisição de
urnas funerárias para o atendimento da Secretaria Municipal
de Assistência Social. Data da Abertura: 01/04/2011 Horário:
09h00min.
Pregão Presencial 015/2011 PMT – PP – Aquisição de urnas
funerárias para atender aos pacientes do Centro Especial de
Saúde e que fazem TFD – Tratamento Fora de Domicílio. Data da
Abertura: 04/04/2011 Horário: 09h00min.
Pregão Presencial 016/2011 PMT – PP – Aquisição de
Equipamentos, Suprimentos de Informática e Mobiliários
destinados ao Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação
Básica. Data da Abertura: 05/04/2011 Horário: 09h00min.
Pregão Presencial 017/2011 PMT – PP – Aquisição de
Equipamentos, Suprimentos de Informática e Mobiliários
destinados ao Fundo Municipal de Saúde. Data da Abertura:
06/04/2011 Horário: 09h00min.
Pregão Presencial 018/2011 PMT – PP – Aquisição de
Equipamentos, Suprimentos de Informática e Mobiliários
destinados a Prefeitura Municipal de Trairão e Secretarias. Data
da Abertura: 07/04/2011 Horário: 09h00min.
Pregão Presencial 019/2011 PMT – PP – Aquisição de
Equipamentos, Suprimentos de Informática e Mobiliários
destinados ao Fundo Municipal de Assistência Social. Data da
Abertura: 08/04/2011 Horário: 09h00min.
Para aquisição do edital compareça na sede do município com
credenciamento para recebimento do mesmo. Valor do Edital:
100,00 Reais.
Trairão - PA, 10 de Março de 2011. Antônio Raimundo Pereira
Lima Presidente de Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 210766

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ. AVISO
DE LICITAÇÃO - Órgão – SEMTEPS – Pregão Presencial nº.
001/2011/PMSIP/SEMTEPS Objeto: Aquisição de 01(um) Veículos
Zero KM, destinado atender ao Conselho Tutelar, através da
Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção Social do Mnicipio
de Santa Izabel do Pará, conforme termo de referência preciso
contido no edital. Processo Nº. 013/2011/PMSIP/CPL; Data
Abertura:24/03/2011, Hora: 11:00 h, na sala de reunião da CPL
sito Av. Barão do Rio Branco 1060 - Centro, Edital e Informações,
das 08:00 às 13:30 h, no valor R$-100,00 (cem  reais), pago
através de DAM (documento de arrecadação municipal). Santa
Izabel do Pará, 11 deMarço de 2011. O Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI-PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 210762

EXTRATO DE EDITAL
A Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri-PA usando de suas
atribuições legais vem através de seu pregoeiro Sylber Roberto
da Silva de Lima tornar público os extratos de edital conforme
abaixo:
Pregão Presencial p/ Registro de Preços 010/2011 PMI-
PP-SRP. objetivo: Locação de Embarcação tipo Voadeira para
atender a necessidade da Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri,
Secretarias e Fundos.
Data de Abertura: 28/03/2011, Horário: 09h30min
Pregão Presencial p/ Registro de Preços 011/2011 PMI-
PP-SRP. objetivo: Contratação de Pessoa Jurídica para Cobertura
de Eventos com Filmagens e Publicidade em Carro Volante na
Zona Urbana e Rural do Município de Igarapé-Miri.
Data de Abertura: 28/03/2011, Horário: 11h30min
Pregão Presencial p/ Registro de Preços 012/2011 PMI-
PP-SRP. objetivo: Contratação de Serviços de Fornecimento de
Refeições e Lanches para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Igarapé-Miri, suas Secretarias e Fundos na Zona
Urbana e na Vila de Maiauatá.
Data de Abertura: 29/03/2011, Horário: 08h00min
Pregão Presencial p/ Registro de Preços 013/2011 PMI-
PP-SRP. objetivo: Aquisição de Equipamentos Hospitalar para
atender as necessidades dos Programas da Secretaria Municipal
de Saúde de Igarapé-Miri.
Data de Abertura: 29/03/2011, Horário: 11h00min
Pregão Presencial p/ Registro de Preços 014/2011 PMI-
PP-SRP. objetivo: Aquisição de Pneus para atender a necessidade
da Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri, Secretarias e Fundos.
Data de Abertura: 29/03/2011, Horário: 15h00min

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU – PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 210783

Contrato n° 20110024 – Pregão Presencial: 176/2010 –
Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA
- Contratado: F. L. ALVES DE SOUSA & CIA LTDA. - Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de refeições
prontas, para atender os funcionários da Secretaria
Municipal de Saúde e Saneamento e as Campanhas de
Vacinação durante o ano de 2011. Vigência: 03/01/2011 a
31/12/2011 - Valor Global: R$ 18.860,00– Data da Assinatura.
03/01/2011.
Contrato n° 20110009– Pregão Presencial: 179/2010 –
Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/
PA - Contratado: IFS NASCIMENTO. - Objeto: Aquisição de
Medicamento Hospitalar, para atender as necessidades
do Hospital Municipal e Unidade Materno Infantil, da
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento - SEMSA.
Vigência: 03/01/2011 a 31/12/2011 - Valor Global: R$
127.981,04 – Data da Assinatura. 03/01/2011.
Contrato n° 20110010 – Pregão Presencial: 179/2010
– Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/
PA - Contratado: J.N.S. SOUZA EPP. - Objeto: Aquisição de
Medicamento Hospitalar, para atender as necessidades
do Hospital Municipal e Unidade Materno Infantil, da
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento - SEMSA.
Vigência: 03/01/2011 a 31/12/2011 - Valor Global: R$ 65.500,00
– Data da Assinatura. 03/01/2011.
Contrato n° 20110010 – Pregão Presencial: 179/2010
– Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/
PA - Contratado: PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS
E MATERIAL HOSPITALAR LTDA. - Objeto: Aquisição de
Medicamento Hospitalar, para atender as necessidades
do Hospital Municipal e Unidade Materno Infantil, da
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento - SEMSA.
Vigência: 03/01/2011 a 31/12/2011 - Valor Global: R$ 92.485,34
– Data da Assinatura. 03/01/2011.
Contrato n° 20110008 – Pregão Presencial: 179/2010 –
Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA -
Contratado: RECMED COMERCIO DE MATERIAS HOSPITALARES
LTDA. - Objeto: Aquisição de Medicamento Hospitalar, para
atender as necessidades do Hospital Municipal e Unidade
Materno Infantil, da Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento - SEMSA. Vigência: 03/01/2011 a 31/12/2011 -
Valor Global: R$ 512.629,23 – Data da Assinatura. 03/01/2011.
Contrato n° 20110028 – Pregão Presencial: 180/2010 –
Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA -
Contratado: RECMED COMERCIO DE MATERIAS HOSPITALARES
LTDA. - Objeto: Aquisição de Material Laboratorial, para
atender as necessidades o Laboratório Municipal, da
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento - SEMSA.
Vigência: 05/01/2011 a 31/12/2011 - Valor Global: R$ 66.431,00
– Data da Assinatura. 05/01/2011.
Contrato n° 20110041 – Pregão Presencial: 181/2010 –
Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA -
Contratado: MENDES & SANTOS LTDA. – ME. - Objeto: Aquisição
de gêneros alimentícios, para atender as necessidades do
Hospital Municipal e Unidade Materno Infantil e o CAPS -
SEMSA Vigência: 06/01/2011 a 31/12/2011 - Valor Global: R$
287.903,88 – Data da Assinatura. 06/01/2011.
Contrato n° 20110033 – Pregão Presencial: 182/2010 –
Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA -
Contratado: C. P. VIANA - EPP. - Objeto: Aquisição de oxigênio
medicinal, para atender as necessidades do Hospital
Municipal e Unidade Materno Infantil - SEMSA Vigência:
06/01/2011 a 31/12/2011 - Valor Global: R$ 140.200,00 – Data
da Assinatura. 06/01/2011.
Contrato n° 20110075 – Pregão Presencial: 003/2011 –
Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA -
Contratado: UNICA DENTAL VENDAS DE PRODUTOS ODONT.E
HOSPITALARES LTDA. - Objeto: Aquisição de material
odontológico, instrumentais, equipamentos e materiais
permanente, para atender a Secretaria Municipal de Saúde
e Saneamento - SEMSA. Vigência: 21/01/2011 a 31/12/2011
- Valor Global: R$ 65.012,00 – Data da Assinatura. 21/01/2011.
Contrato n° 20110076 – Pregão Presencial: 003/2011 –
Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA
- Contratado: DENTAL REZENDE LTDA. - Objeto: Aquisição
de material odontológico, instrumentais, equipamentos
e materiais permanente, para atender a Secretaria
Municipal de Saúde e Saneamento - SEMSA. Vigência:
21/01/2011 a 31/12/2011 - Valor Global: R$ 7.542,36 – Data da
Assinatura. 21/01/2011.

Contrato n° 20110073 – Pregão Presencial: 004/2011 –
Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA -
Contratado: SUPER POSTO TRIUNFO LTDA. - Objeto: Aquisição
de combustível, se faz necessário para atender a frota de
veículos pertencente a Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento - SEMSA. Vigência: 24/01/2011 a 31/12/2011 -
Valor Global: R$ 230.342,48 – Data da Assinatura. 24/01/2011.
Contrato n° 2011.0120– Pregão Presencial: 019/2011 –